
Příloha č. 3

Kraj Forma zastoupení Pobyt zástupců v Bruselu Počet zaměstnanců
Rozpočet za r. 

2012 (v mil. Kč)*

Hlavní město Praha přímý zástupce kraje trvalý 4 17,2

Jihočeský přímý zástupce kraje částečný 1 (0,5 úvazku) 2,666

Jihomoravský zaměstnanec příspěvkové organizace trvalý 1 1,8

Karlovarský * 0 ?

Královéhradecký zaměstnanec příspěvkové organizace částečný 1 2,5

Liberecký soukromý subjekt trvalý 1 3,143

Moravskoslezský * 0 ?

Olomoucký zájmové sdružení trvalý 2 2,5

Pardubický * 0 2,5

Plzeňský přímý zástupce kraje trvalý 1 4,3

Středočeský přímý zástupce kraje trvalý 1 3,82

Vysočina přímý zástupce kraje částečný 1 1,2

Ústecký přímý zástupce kraje trvalý/částečný 1 3,177

Zlínský 0 0 0

1) Karlovarský kraj nemá od 1. dubna 2012 svou stálou regionální kancelář v Bruselu. Oficiálně veškeré aktivity zajišťuje Ing. Lydie Stráská, 

vedoucí Kanceláře hejtmana. Na marketingových akcích se však Karlovarský kraj nechává zastupovat agenturou Bohemia EU Planners s.r.o. 

Jednatelkou společnosti je PhDr. Vendula Raymová, bývalá zástupkyně Karlovarského kraje v Bruselu. Náklady na zastupování v Bruselu nulové 

nebudou. 

2) Moravskoslezský kraj ani v roce 2013 nepočítá se zřízením vlastního zastoupení, avšak na konci roku 2012 deklaroval zájem o využívání služeb 

společnosti Access EU! – EEIG. Jedná se o společnost se sídlem v Bruselu, která stejně jako Bohemia EU Planners s.r.o. poskytuje informace o 

politikách Evropské unie, zajišťuje poradenství a služby šité na míru. 

3) Pardubický kraj rozhodnutím Rady Pardubického kraje v lednu t. r. ukončil činnost své regionální kanceláře, avšak dohodl se s Plzeňským 

krajem na zastupování při EU za částku 500 tisíc Kč ročně. 

4) Rozpočty zastoupení za loňský rok jsou uváděny dle vyjádření jednotlivých krajů v prosinci 2012.   

Zastoupení českých krajů v Bruselu - souhrnná informace


